
UCHWAŁA NR XVIII/35/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/26/2016 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 31 marca 2016 roku w 
sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Zbąszynek w 2016 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 i z 2015 r., 
poz. 266), uchwala się co następuje:

§ 1. W  treści Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Zbąszynek w 2016 roku, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XVII/26/2016 Rady Miejskiej w 
Zbąszynku z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2016 roku (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016, 
poz. 801), wprowadza się następujące zmiany:

1) Uchyla się wprowadzenie do Programu, począwszy od słów: „WPROWADZENIE Podstawą prawną przyjęcia 
przez Radę Miejską w Zbąszynku”, do słów: „ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.” 
włącznie.

2) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Zbąszynku.

2) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2016 roku.”;

3) Uchyla się § 2;

4) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zabiegi sterylizacji i kastracji będą wykonywane przez uprawniony podmiot – "VET- ZOO-SERWIS" z 
siedzibą przy ul. Marii Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka na podstawie zawartej z nim umowy”;

5) § 5 pkt 1 i 3 otrzymuje brzmienie:

„1) Przyjmowanie zwierząt bezdomnych do schroniska w Trzciance, prowadzonego przez "VET-ZOO-
SERWIS" z siedzibą przy ul. Marii Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka, z którym Gmina Zbąszynek ma 
podpisaną umowę”;

„3) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
poprzez zlecenie takiej usługi lekarzowi weterynarii – Gabinet Weterynaryjny „Vikravet” ul. Topolowa 20, 
66-210 Zbąszynek.”;

6) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Zbąszynek przeprowadzane będzie  w sposób stały 
przez uprawniony podmiot –„VET-ZOO-SERWIS” z siedzibą przy ul. Marii Konopnickiej 62,  64-980 
Trzcianka na podstawie zawartej z nim umowy, a także przez Straż Miejską oraz przeszkolonych 
pracowników, z wykorzystaniem profesjonalnego sprzętu do odławiania zwierząt. Odłowione bezdomne 
zwierzęta przewiezione zostaną do schroniska w Trzciance.”;

7) Uchyla się § 10;

8) Uchyla się § 11;

9) § 13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu będą wydatkowane poprzez zlecanie,    
zgodnie z zapotrzebowaniem, usług i dostaw, z zachowaniem przepisów obowiązującego prawa.”.

Id: B764DD55-7D89-406B-96B6-1858908827DA. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: B764DD55-7D89-406B-96B6-1858908827DA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 856 i z 
2015 r., poz. 266) Rada Miejska w Zbąszynku, po zaopiniowaniu przez  Powiatowego Lekarza Weterynarii w 
Świebodzinie, Koło łowieckie „Knieja” w Rogozińcu oraz Stowarzyszenie „ Inicjatywa dla zwierząt” w Zielonej 
Górze, w drodze uchwały określiła Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. Po dokładnej analizie prawnej  stwierdzono niezgodność z obowiązującymi przepisami niektórych 
zapisów przyjętej uchwały. Zapisy te należy zmienić, aby były zgodne z obowiązującym orzecznictwem. Zmiany 
polegały na dodaniu adresów podmiotów współpracujących z Gminą Zbąszynek przy realizacji Programu oraz na 
usunięciu zapisów powielających zapisy innych aktów prawnych.

Id: B764DD55-7D89-406B-96B6-1858908827DA. Podpisany Strona 3




